b

con.

conculcet, victoriâq; potitus semper maneat illæsus. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Hoc finito porrigit Illustris: Archiepiscopus ensem dicendo. *Accipe N. Sanctum Gladiū, In Nomine Patris ✠ & Filij ✠ & Spiritūs S. ✠ Amen: ut utaris eo ad defensionem tuam, & Sanctæ Ecclesiæ DEI, & ad confusionem inimicorum Crucis Christi, ac fidei Christianæ, & quantum imbecillitas humana permiserit, eo neminem injustè ledas, DEI ejusq; Immaculatæ Virginis MARIÆ honorem defendas; quod ipse prestare dignetur. Qui cum Patre & Spiritu Sancto regnat, DEUS: per omnia secula seculorum. Amen.*

In vaginam ponendo gladium, dicit Illustris: *Accingere gladio tuo super femur*

mur tuum potentissimè. In Nomine Domini JESU Christi, ejusq; SS. Virginis Matris, & attende quòd Sancti non in gladio, sed per fidem acquirant Regna.

Post hæc induet illum pallio Militari, jam à SSmo PONTIFICE benedicto, & dicet sequentia verba.

Induo te in vestem Militarem candidam, quo cognoscaris Miles esse Immaculatæ Virginis & Matris nostræ, quæ te suis precibus defendat, & vitam æternam tibi impetret; Per Christum Dominum nostrum Amen.

Deinde imponet Crucem à torque pendentem, à SSmo benedictam, & dicet: *Accipe Crucem JESU Christi Redemptoris nostri, Lilijs Immaculatæ Virginis Matris ejus sine peccato Conceptæ innexam, signaculum salutis & victoriæ nostræ*

nostræ, ut illam portans, efficiaris Miles ejus, & ante te fugiant omnes barbaræ nationes.

Deniq; imponet galeam verbis sequentibus: Accipe galeam, qua te defendas contra inimicorum jacula, & patienter tolere illata, ut prius crepet galea, quam fugias.

Hoc peracto dicet Illustrissimus Archiepiscopus unâ cum adstante Clero. Benedictus Dominus, qui docet manus meas ad prælium, & manus meas ad bellum, Misericordia mea, & Refugium meum, Susceptor & Liberator meus, Protector meus, & in ipso speravi, qui subdit populum meum sub me.

Gloria Patri & Filio, &c.

Verf: Saluum fac seruum tuum Domine.

Resp:

Resp: *DEUS meus sperantem in te.*

Verf: *Esto ei Domine turris fortitudinis.*

Resp: *A facie inimici.*

O R E M U S.

Benedicte S. Pater Omnipotens æterne DEUS, qui cuncta solus ordinas, & rectè disponis, qui ad coërcendam malitiam & improbitatem malorum, & tuendam justitiam, usum gladij in terris hominibus tua dispositione permifisti, & Militarem Ordinem ad populi protectionem institui voluisti, quiq; per Beatum Joannem, Militibus ad se in deserto venientibus, ut neminem concuterent sed proprijs contenti essent stipendijs, dici fecisti. Clementiam tuam suppliciter exoramus, ut sicut David puero tuo, Goliath superandi largi-

b3

largi-

largitus es, facultatem, & Judam Machabeum de feritate gentium Nomen tuum non invocantium, triumphare fecisti, ita & huic famulo tuo N. qui noviter Jugo Militiæ colla supponit, pietate Cælesti vires ac robur, ad Fidei, Spei, & Charitatis augmentum, tui timorem pariter ac amorem, humilitatem, perseverantiam, obedientiam, & patientiam largiaris, cunctaq; in eo rectè disponas, ut neminem cum gladio isto, vel alio injustè lædat, sed omnia cum eo justa & recta defendat, sicut ipse ad novum militarem provehitur honorem, ita veterem deponens hominem, ut te timeat & rectè colat, perfidorum consortia vitet, & suam in proximum charitatem extendat, Præposito suo in omnibus rectè obediat, & suum in cunctis
justè

justè officium exequatur, supplicamus per invocationem Nominis tui, atq; ejusdem unigeniti Filij Domini nostri JESU Christi, quem pro salute generis humani, integritate Virginis MARIÆ absq; originali peccato Conceptæ servatâ, Incarnari voluisti, quatenus precibus ejusdem Sacratissimæ Virginis, quicunq; eandem misericordiæ Reginam, & gratiosissimam Dominam nostram, in hoc Militari Ordine suppliciter honorare studuerint, & de instantibus periculis eruantur & in affectu Divinæ Majestatis tuæ, de commissis & omissis veniam impetrent, atq; mereantur in præsentem gratiam quam desiderant adipisci, & in futuro perpetua salute cum electis gaudere valeant. Per eundem Christum Dominum nostrum,
Amen. Hoc

Hoc peracto Illustrissimus Archiep: Serenissimo Regi, novi Ordinis Militaris Principi, dabit pacis osculum.

Hoc finito Serenissimus solium ante Altare S. Bennonis præparatum conscendet, & per designatum Ordinis Pænitentiarium declarabit se & suos Milites.

Promulgatis Candidatis Illustrif: Militibus, accedet primus videlicet Serenissimus Princeps Casimirus, & flectet genua ante Solium Serenissimæ Majestatis, quem sua Majestas interrogabit. *Vis ne portare Crucem Christi, & pro ea fortiter pugnare?* Resp: Volo. Vers: *Es ne paratus corde & ore militare obsequium suscipere?* Resp: Sum.

Q. Vis ne Serenissimi Regis Regni ac Reipublicæ Poloniae salutem, dignitatem,

tem, & commoda, secundum Leges Patrias, post DEUM, ejus Deiparæ Virginis, Sanctæq; Matris Ecclesie honorem præ oculis habere? Resp: Volo.

Q. Vis ne pro virili obviare, & vires tuas conferre, si bellum à barbaris & infidelibus contra Rempublicam ingruat? Resp: Volo.

Q. Vis ne stipendijs in bello contentus esse, & curare ne à quoquam quidpiam violenter extorqueatur, imò alios à rapinis pro posse tuo arcere? Resp: Volo.

Q. Vis ne promovere cultum Deiparæ, & vel cum vitæ periculo te opponere, ne DEUS ejusq; SSma Mater, te audiente blasphemetur? Resp: Volo. *Vis ne Statuta suscepti Ordinis, juxta leges Reipublicæ, & amorem cum Fratribus*

*tribus tuis debitum observare? Resp.
Volo.*

Clerus Resp: Deo gratias.

Tandem Miles enssem suum ex vagina protractum in manus Serenissimæ Majestatis tradet, quem sua Majestas versùs Altare ad terram inclinatum, ab Illustrissimo Antistite benedicendum ostendet.

Illustrissimus Archiepiscopus Crucem super eum faciet, & dicet. *Benedic Domine enssem hunc, ut possit esse defensor Ecclesiarum, Paganis & alijs sibi insidiantibus terror & formido, præstans ei æquè prosecutionis & justæ defensionis effectum. Per Christum Dominum nostrum, Amen.*

Deinde Serenissimus importet in vaginam, flectente genua Milite, dicendo verba.

Acci-

Accipe N. S. Gladium. In Nomine Patris ✠ & Filij ✠ & Spiritûs S. ✠ Amen. Ut utaris eo ad defensionem tuam, & Sanctæ DEI Ecclesiæ, & ad confusionem inimicorum Crucis Christi, & Fidei Christianæ, & quantum imbecillitas humana permiserit, eo neminem injustè lædas. DEI ejusq; Immaculatæ Virginis Matris honorem defedas: Quod Ipse præstare dignetur, qui cum Patre & Sancto Spiritu regnat DEUS, per omnia sæcula sæculorum, Amen.

Postea Serenissimus accepto pallio, jam benedicto, quod illi præsentabitur à Pænitentiario Ordinario, eodem induet flectentem Militem, & dicet hæc verba. *Induo te in vestem Militarem candidam, quò cognoscaris Miles esse Immaculatæ Virginis & Matris nostræ,*

c 2

stræ,

stræ, quæ te suis precibus defendat, & vitam æternam tibi impetret. Per Christum Dominum nostrum.

Deinde imponet Crucem à torque pendentem, dicendo. *Accipe Crucem JESU Christi Redemptoris nostri, & Lilijs Immaculatæ Virginis Matris ejus sine peccato Conceptæ innexam, signaculum salutis & victoriæ, ut illam portans, efficiaris Miles ejus.*

Demùm imponendo galeam, dicet: *Accipe galeam, qua te defendas contra inimicorum jacula, & patienter tolere illata, ut priùs crepet galea quàm tu fugias.*

Et sic deinceps singulis usq; ad ultimum Militem expectantibus, reliquis stantibus secundùm ordinem, facie versus suam Majestatem obversâ, omnibus

bus secundùm Ordinem absolutis, sua Majestas consurget, & solium sibi cum armis præparatum adibit. Serenissimus verò Princeps Casimirus, cum reliquis Illustrissimis Equitibus suum quisq; obtinebit locum.

Post *Offertorium* Serenissimus Rex Altare accedet, & munus offeret, quem Illustrissimus Archiepiscopus, iterum *Pacis osculo* excipiet, ubi verò sua Majestas ad suum locum rediêrit, Equites bini & bini prodibunt, & factâ primùm ad Altare, deinceps versus suam Majestatem reverentiâ, munera sua offerent, eodem *Pacis osculo* ab Illustrissimo Archiepiscopo excipiendi. Inde verò singula paria Solium suæ Majestatis accedent.

Serenissimus verò Rex manu sua singulo.

gulorum tanget collum, dicendo: *Ecce vos Milites Ordinis Beatissimæ Virginis MARIÆ sine labe originali Conceptæ creatos, videte ergo ut quæ promisistis verbo, impleatis opere.*

Demum ad sua loca singuli redibunt; ubi tempus Communionis advenit, primò sua Majestas, deinde singula paria Equitum ad Communionem accedent. Finito Sacro, *Te DEUM Laudamus* intonabitur. Interim Processio cum Venerabili Sacramento per Ecclesiam procedet; Equites immediate Baldachinum Sanctissimi SACRAMENTI antecedent, à juniore incipiendo, usq; ad Serenissimum Principem Casimirum cum cereis accensis, sua Majestas verò subsequetur.

Peracta Processione & acceptâ ab
Jllu-

Jllustrissimo Archiepiscopo, post *Salvum* fac tertia benedictione, ad Palatium processionaliter ibunt, interim Musica resonante, ac tormentis Bellicis, in plausum reboantibus.

Ubi ad cubiculum suæ Majestatis venerint, Rex condescendet Solium, quem Nomine omnium Equitum, Senior alloquetur, gratulaturus suæ Majestati, & Orbi Christiano felicia novi Ordinis auspicia. Quibus sua Majestas per Cancellarium respondebit.

Sequitur Convivium pro Jllustrissimis Equitibus præparatum.

COROLLARIUM
 Celebriores in Christia-
 nitate Heroicos Ordi-
 nes nunc, vel olim flo-
 rentes succinctè enu-
 merans.

Agni DEI Ordo in Svecia. Joannes ^{Agni-}
 Magnus Rex Sveciæ, Anno millesimo ^{DEI in}
 quingentesimo sexagesimo quarto, die ^{Svecia}
 decima Julij, sub coronationem suam. ^{1564.}
 Upsaliæ honoravit hoc Insigni pluri-
 mos Proceres. Torques constabat circu-
 lis coronatis, sustentatis à Leonibus,
 à quo dependebat Salvatoris Effigies
 in.

inferius verò Agnus DEI cum labaro,
ut pingi solet cum inscriptione: *DE-
US Protector noster.* Sed jam extin-
ctus est.

Alæ Sancti Michæelis Ordo.

1176.
In Portu-
galia.

Institutus Anno Domini millesimo
centesimo septuagesimo primo, per
Alphonsum primum Regem Portuga-
liæ, in memoriam visibilis Protectio-
nis hujus Sancti Archangeli, in con-
flictu contra Mauros, Anno millesimo
centesimo trigesimo nono. Symbo-
lum Ordinis fuit, Crux rubea in for-
ma gladij, tum Lilia punicea vestibus
albis affuta, cum Lemmate: *Quis ut
DEUS?* aliqui scribunt Lilia extitisse
au.

aurea & esse institutum Ordinem ab Alphonso Rege Portugalliae, circa Annum millesimum centesimum sexagesimum quintum, super Pallijs albis Equitum conspiciebatur ala coloris purpurei in circulo radiato aureo. Sequebantur Institutum Sancti Benedicti & Cisterciensium. Sed & iste Ordo evanuit.

Alcantara in Hispania Equites orti sunt ex Ordine, quem Famefius Fernandus unus è Proceribus Legionensibus, sub auspicijs Ferdinandi Regis instituit contra Mauros. Primum inditum eis à Castello *nomen Sancti Juliani de Pyrario seu Du Poiries*. Rex Protectorem se Ordinis declaravit, dato diplomate Anno millesimo centesimo septuagesimo sexto, Pontifices autem

1176. in
Hispania.

Ee

Ale.

Alexander tertius, & Lucius tertius Anno millesimo centesimo octogesimo tertio confirmaverunt. Utebantur Equites *Pyro viridi* in area ovali aurea, quam sustinebat Crux liliata viridis in scuto aureo, quæ deinde sola retenta est. Demùm Alcantaram ad fluvium Tagum concessit eis Alphonfus duodecimus; & quia locus ille prius ad Calatravenses spectabat; ob eam rationem hisce eos subjecit. Duas manicas ferreas ex Calatravensium hieroglyphicis assumpsisse dicuntur. Demùm obtinuere, ut sinistrae parti pectoris imponerent Crucem liliatam viridem. Adrianus sextus in sui quondam Discipuli Caroli quinti favorem, tres Ordines, scilicet Sancti Jacobi, Calatravæ, & Alcantaræ, in perpetuum

Co.

Coronæ Castilianæ inseruit. Quam concessionem alij attribuunt Alexandro sexto in gratiam Ferdinandi & Isabellæ.

Alexandri Nevensis seu Newski Czari quondam Moschorum, à quibus ut Sanctus colitur, in Monasterio ad Nevam fluvium, institutus Ordo Anno millesimo septingentesimo vigesimo quinto à Catharina Vidua Petri primi Czari Moschoviæ, circa solennia Nuptiarum Filiae suæ elocatae Duci Holstiaë Gottorpiensi; insignia Ordinis sunt, Tænia rubra cum Cruce ejusdem coloris icone dicti Alexandri insignita, nec non stella argentea acu picta ad sinistrum latus Equitum. In hunc Ordinem adlecti sunt ex Polonis, *Antonius Comes Sapieha Capitaneus*

1725. in
Moscho
via.

Ee 2

neus

neus Merecensis, Petrus Sapiēba Capitaneus Zdzitoviensis, & Christophorus Urbanowicz Generalis Major Exercituum Russiæ.

1645 in
Svecia.

Amaranthæ Ordo à Christina Regina Sveciæ institutus Anno millesimo sexcentesimo quadragesimo quinto, Insigne Ordinis erat Circulus laureatus, in quo legebantur verba. *Dolce Nella Speranza*, in medio verò videbantur intermixtæ literæ A. adamantibus distinctæ. *Vladislaus quartus Rex Poloniæ* fuit de numero ejusdem Ordinis Equitum. Nomen sumpsit à certa Domicella hujus Nominis, Christianæ Reginæ chara. Et hic Ordo amplius non extat.

499 in
Gallia.

Ampullæ seu Sancti Remigij in Gallia Ordo, in memoriam allati Cælitus ejusdem

dem vasculi ad Baptismum Clodovæi Regis Galliæ, Anno quadringentesimo nonagesimo nono institutus. Hic Ordo quatuor Baronibus, de Terriger, de Bellestre, de Sonastre & de Lomversy Vasallis Abbatia Sancti Remigij (quæ Rhemis est) proprius notatur. Cruce aureâ opere encaustico albo ornata, cujus quatuor angulis totidem flores lilij inferuntur, ipsi verò Cruci incumbit effigies Columbæ ampullam manu porrectam rostro apprehendentis. Hanc Crucem ex fasciola serica nigra suspensam, tum Collo, tum etiam pallio affixam gestant, cum ampulla ad Coronationem Regum defertur eandem comitantur.